附件2：
关于开展“寻找身边的雷锋”摄影作品及征文比赛活动的通知
各学院团委（团总支）、各级学生志愿服务组织：
今年3月5日是第53个学雷锋日，也是第17个“中国青年志愿者服务日”，为响应团省委、省志愿者协会三月“精准关爱 青春同行”学雷锋志愿服务月的号召，鼓励全校团员青年留心观察生活、寻找雷锋足迹、学习先进典型，进一步弘扬雷锋精神和志愿服务精神，校团委、校志愿者协会经研究决定开展“寻找身边的雷锋”摄影作品及征文比赛活动，向学校全体同学征集发生在身边的体现新时期雷锋精神的好人好事。现将活动有关事项通知如下：
一、活动主题

寻找身边的雷锋
二、活动时间

报名时间：2月29日—3月20日

评审时间：3月21日—3月25日
三、作品内容与要求

（一）参赛作品内容

面向全校征集摄影作品或者文章，能够体现身边同学们的尊老爱幼、扶弱助残、无私奉献、真诚友善、礼让宽容、任劳任怨等新时期雷锋精神（校内外均可），用镜头来传达动人瞬间，用笔来记录感人故事。
（二）参赛作品要求

1.摄影作品及文章均以“传承雷锋精神，谱写志愿华章”为主题，必须体现健康向上的精神风貌，主题明确，立意新颖。

２.参赛作品需在作品征集截止日期3月20日前以文件形式发送至邮箱：zuel_zyzxh@163.com；
３.参赛者每人参赛作品数量不超过5件，提交作品时，文件内注明姓名、学号、专业、班级、联系方式等个人信息，文件名称统一为“摄影/征文-作品名-专业班级-姓名”；

４．参赛者须提供原始拍摄数据，尽量避免电脑后期处理，作品电子文件需高质量JPG格式，２Ｍ以上（作品长边不低于300万像素 1920×1440以上），不得采用添加边框、题注或署名等形式）。参赛摄影作品单幅、组照均可（组照视为一件作品，且不得超5幅），需另附作品标题、拍摄时间、拍摄地点并进行必要的图片文字说明。
四、评选机制
参赛作品收集完成后，为确保公平公正，校团委、校志协将邀请专家评审对作品进行初步评选，将初评通过作品在微信平台“中南大志愿者”和微博平台“中南财经政法大学志愿者协会”进行公示投票，最终结果根据线上投票结果与专家评审意见按照3:7比例计算每个参赛作品总分。比赛获奖结果及作品将在校志愿者协会微信、微博、QQ等公众平台公布和宣传，获奖者同时颁发获奖证书和奖品。
五、奖项设置

（一）优秀摄影作品：一等奖  1名
二等奖  2名
          三等奖  5名
（二）优秀征文作品：一等奖  1名
                         二等奖  2名
                         三等奖  5名
六、注意事项

1.评选办法将严格执行，评选过程确保公平公正公开，评选结果按时公开，活动全程自觉接受广大师生的监督；参赛者应遵循参赛规则要求，确保参赛作品的质量和数量，所有上交的作品应保证原创性、真实性，坚决杜绝虚假浮夸内容及抄袭行为，否则不予参评。
2.本次比赛不接收已在校内外摄影大赛及征文比赛中入选或获奖的作品，主办方和承办方保留对本次活动的最终解释权，有权将获奖作品用于以公益宣传为目的的宣传用途，作者享有署名权。

3.全校师生及各级志愿服务组织应积极参与、注重宣传、营造氛围，深入挖掘生活中不断涌现的感人事迹及先进典型，加大对优秀志愿服务活动及先进事迹、先进个人的宣传与学习，将雷锋精神与志愿者精神落到实处。
更多详情请关注 “中南大志愿者”官方微信及“中南财经政法大学志愿者协会”微博主页。
联 系 人：刘光明   石昊旻
电     话：13007199689   18652500003
     工作邮箱：zuel_zyzxh@163.com

共青团中南财经政法大学委员会
中南财经政法大学志愿者协会
二〇一六年二月二十九日